
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700199

199

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira,
Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Estará Suspendendo A
Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico 01/2021 , Marcada Para O Dia 18 De Maio De
2021 As 08:30 ( Oito E Trinta ) Horas. Estaremos Remarcando Uma Nova Data, A Ser
Publicada Neste Mesmo Meio De Comunicação , Com O Objeto : Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Motoniveladora E Retroescavadeira Novas Sem Uso, Zero
Km Conforme Específicos Do Termo De Referência E Proposta Convênio 892150/2019-
Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento (Mapa) Município De General Carneiro
- Mt Maiores Informações Poderão Ser Solicitadas Via E-Mail
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, Das 07h30 Às 12h00. Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar
Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeira E Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo.
Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153

General Carneiro-Mt, 6 de Maio de 2021.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo 027/2021 Tipo: Menor Preços (Menor Valor Global) A Prefeitura
Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão Permanente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação Na
Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço Global, Às 08h00min (Horário
Brasília) Do Dia 25 De Maio De 2021, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt Seleção
De Empresa De Engenharia, Obra Civil Para Construção Do Terminal Rodoviario Do
Municipio De General Carneiro - Mt Através De Convênio 884119/2019/Ministério Da
Defesa, Conforme Projeto Básico Em Anexo: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br
Solicitação Via E-Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal De General Carneiro. Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar
Informações Junto A Comissão De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato:
(0**66)3416-1215 /1153;

General Carneiro, 6 de Maio de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2021

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Convite nº 001/2021, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA -
DO TIPO SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA ADMINISTRATIVA, PARA

A ELABORAÇÃO LEGISLATIVA E APRESENTACAO DE PROJETO DE REFORMA ADMINISTRATIVA
E TRIBUTÁRIA, SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO NORMATIVA no município de Guarantã do
Norte/MT, com abertura prevista para o dia 14/05/2021 às 13h30min (horário Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 6 de maio 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 040/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS,
RECURSOS MATERIAIS MEDICAMENTO, INSUMO FARMACÊUTICOS, INCLUINDO PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEFROLOGIA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
INSUMOS PARA ESSA DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE 10
(DEZ) LEITOS DE TIPO ADULTO DE (UTI) UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA NO ÂMBITO DO
HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO EM GUARANTÃ DO NORTE, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 19/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 6 de maio de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura
Municipal torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico
nº 022/2021 - SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa CANON MEDICAL SYSTEMS
DO BRASIL LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 973.600,00 (novecentos
e setenta e três mil e seiscentos reais). O processo Administrativo referente à licitação
acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 6 de maio de 2021
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato Ata SRP: nº 016/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cilindros e cargas de
oxigênio e ar comprimido medicinal para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Itaúba/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID19
Data de assinatura: 06 de Abril de 2021 a 06 de Outubro de 2021
Contratada: OXIGENIO DOIS IRMAOS EIRELI Valor R$ 894.820,00 (oitocentos e noventa e
quatro mil e oitocentos e vinte reais)

Extrato Ata SRP: nº 021/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de realização de tomografia computadorizada para atender as
demandas de pacientes acometidos ou com suspeitas da Covid-19 a serem encaminhados
pela Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT
Data de assinatura: 12 de Abril de 2021 a 09 de Outubro de 2021 Contratada: DIS-
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA
Valor R$ 83.397,00 (OITENTA E TRES MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 03/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de
Itaúba/MT Contratada: CEREZOLI & SANTOS LTDA
Objeto: Execução da Obra de Construção da Feira do Produtor, na Rua Madre Barbara
Máix, Esquina com a Rua Princesa Izabel no Município de Itaúba/MT.
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 51 (cinquenta e um) dias corridos,
com início em 10 de maio de 2021 e término em 29 de junho de 2021.
Fica prorrogado o prazo de execução da obra por 60 (sessenta) dias corridos, com início
em 01 de maio de 2021 e término em 29 de junho de 2021. Data de assinatura:
27/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de recargas
de gás liquefeito de petróleo - GLP, para uso nas Secretarias do Município de
Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

DEPÓSITO DE GÁS VITÓRIA LTDA, cadastrado no CNPJ nº 13.234.163/0001-80,
vencedora do item 01, com o valor total de R$ 43.617,00 (quarenta e três mil, seiscentos
e dezessete reais).

Marcelândia-MT, 6 de maio de 2021
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
004/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Óleos e
fluidos Lubrificantes, Graxa, aditivos e agente Redutor para Manutenção da Frota de
Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT. Sagraram-
se vencedoras as empresas: E.M. PUERTA, cadastrada no CNPJ nº 05.028.849/0002-78,
vencedora de 18 itens, com o valor total de R$ 331.809,19 (trezentos e trinta e um mil,
oitocentos e nove reais e dezenove centavos); MC COMERCIO DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº 17.510.137/0002-70, vencedora de 04 itens,
com o valor total de R$ 88.239,16 (oitenta e oito mil, duzentos e trinta e nove reais e
dezesseis centavos); VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 420.048,35 (quatrocentos e vinte mil,
quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Marcelândia/MT, 6 de maio de 2021
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, no uso
de suas atribuições torna público a retificação do edital e conseqüente alteração da data
inicialmente aprazada, referente ao aviso de Licitações Pregão Eletrônico. Passando as
novas disposições para as seguintes datas: início do recebimento das propostas e
documentos de habilitação às 14h do dia 07/05/2021 e fim do recebimento das propostas
para o dia 19/05/2021 às 08:40 horas, bem como início da Sessão de Disputa de Preços às
9h do dia 19/05/2021. Permanecendo inalteradas as demais descrições da publicação.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

Objeto Registro de Preços para Futura e eventual Prestação de Serviços de
exames de radiografias, ultrassonografias, tomografias e Ângio tomografias para atender as
demandas da secretaria municipal de saúde, pelo prazo de 12 meses. Abertura:
25/05/2021, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Em, 5 de maio de 2021
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SRP

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES PARA FUTURA E EVENTUAIS REFORMAS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. Abertura: 21/05/2021, a partir
das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Em, 5 de maio de 2021
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-07T02:12:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




